
Oggetto: Determina di spesa per viaggio di servizio per partecipare all’evento
“DIDACTA” il giorno 9 Marzo 2023 a Firenze

IL DIRIGENTE

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni
Pubbliche”;

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il PTOF 2022/2025;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario #2023-02-10-A del
2023-02-10, di approvazione del Programma Annuale Esercizio
Finanziario 2023;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario 2023-01-09-B del 2023-01-09,
potere negoziale del dirigente;

VISTO L’invito e il programma per l’edizione tematica di DIDACTA 2023;

VISTA La propria ricognizione interna per quanto attiene al personale
interessato a partecipare;

RITENUTO Utile e necessario che dirigente, il collaboratore vicario Alessandra
RIVA, il professor Carmelo RECATTI partecipino congiuntamente,

C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. E

. N
. 0

00
17

67
 D

E
L 

01
/0

3/
20

23
 -

 V
I.2



anche a titolo di formazione in servizio, all’evento;

RITENUTO necessario affrontare il viaggio via ferrovia;

CONSTATATA la necessità di pernottare in loco, nella misura di: una notte, dirigente,
RIVA;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni
Pubbliche”

DETERMINA

Articolo 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte sostanziale del presente provvedimento.

Articolo 2

Sono affidate ai partecipanti la riservazione, ciascuno per proprio conto ovvero in gruppo
per coloro che lo desiderino, del viaggio via ferrovia e dell’eventuale pernottamento.
La spesa, presumibilmente di euro 700/00 (settecento/00), per tre unità di personale, sarà
imputata alla voce di bilancio del Programma Annuale 2023 nella scheda finanziaria A3
didattica.

A seguito di presentazione dei giustificativi di spesa, sarà rimborsata la cifra esatta, con
accredito sui conti correnti dei partecipanti delle spese di:

● viaggio (max 90€ pro capite);
● alloggio (max 100€ pro capite);
● vitto (max 80€ pro capite).

Il dirigente, Claudio Meneghini

C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. E

. N
. 0

00
17

67
 D

E
L 

01
/0

3/
20

23
 -

 V
I.2


		2023-03-01T16:39:17+0100
	CLAUDIO MENEGHINI




